
保護者の皆様                              令和２年５月１５日 

  春日井市立東野小学校長 

 中山 靖士 
学校再開準備期間における分散登校について 

 
 薫風の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。平素は、
本校の教育活動にご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、春日井市教育委員会よりお知らせがありましたとおり、６月からの授業再開に向けて段階的
に準備ができるよう分散登校を実施いたします。クラスの人数が２０人以下となるよう下記の予定で
通学団ごとに１日おきに登校します。学校再開に向けて、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

                    記 

 

１ 登校グループと通学団     ＊配付日に渡されましたカードの色をご確認ください。 

Ａグループ Ｂグループ 

東野４，５，６・７（赤） 
 

東野西・松住（黄色） 

東野３（ピンク） 
桃花園（緑） 
大池東山（緑） 
下原（青） 

２ 登校日と下校時刻及び給食の有無 

   ５/２１日(木) 
Ａグループ 
１１：３０ 

給食なし 

５/２２日(金) 
Ｂグループ 
１１：３０ 

給食なし 

５/２５日(月) 
Ａグループ 
１１：３０ 
給食なし 

５/２６日(火) 
Ｂグループ 
１１：３０ 
給食なし 

５/２７日(水) 
Ａグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

５/２８日(木) 
Ｂグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

５/２９日(金) 
Ａグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

６/ １日(月) 
Ｂグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

６/ ２日(火) 
Ａグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

６/ ３日(水) 
Ｂグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

６/ ４日(木) 
Ａグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

６/ ５日(金) 
Ｂグループ 
１２：５５ 
個包装給食 

・ ６月５日までの分散登校は、すべて一斉下校ですが、密になるのを防ぐため、下校に時
間がかかることがありますので、下校時刻は多少遅れることがあります。 

・ 分散登校中、自主登校教室、子どもの家、放課後なかよし教室は行われます。 
（子どもの家、なかよし教室ともに１１：３０からです） 
 
３ 出欠について 
・ 分散登校中、発熱・頭痛・せき・腹痛・のど痛など風邪の症状が少しでもある場合は、登校を見
合わせてください。体調不良・ご家庭の判断で欠席されても欠席扱いとはなりません。 

・ 子どもたちが安全に登下校できるよう、事前に緊急メールとホーム＆スクールから、出欠席と下
校について把握をさせていただきます。登校日までにメールを送信しますので、お子様一人一人の
出欠席と下校について（子どもの家orなかよし教室or一斉下校等）アンケートにご協力をお願い
いたします。当日、急に欠席される場合や下校方法が変わる場合は、学校へ連絡ください。 

 
４ その他 
・ 登校の際は、マスクの着用をお願いします。市より１人５枚のマスクも支給されます。５月 
２１日と２２日に配付します。予備用としてランドセルに入れておいてくださると助かります。 

・ 毎朝、登校前に検温と健康観察を行い、健康チェックカードを記入し持たせてください。 
・ 持ち物、提出物については、別紙をご覧ください。 


